
   
 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   16.05.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 4211/88268 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Gowan Crop Protection Limited,  
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Ηνωμένο Βασίλειο 
TELEFAX: 210 9212090  (δια του υπευθύνου επικοινωνίας της  
Πληροφορίες: N. Αβραμίδης, Χ. Τράκα  εταιρείας, 
Τηλέφωνο: 210 9287224, 210 9287238  ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Β.Ε 
e-mail: navramidis@minagric.gr,   Λ. Μεσογείων 335, 152 31, Χαλάνδρι) 
 chtraka@minagric.gr 

 
e-mail: kdimizas@elanco.gr  

ΘΕΜΑ:   
 

 

 «Τροποποίηση της με αριθ. 70071 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) NEOFLAN 600 WG (δ.ο benfluralin 60% β/β) 
ως προς τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος.» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 
Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ο. Τελιγιορίδου με 
θέμα “Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή 
«με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων”.     

4. Τη με αριθ. πρωτ. 4211/88268/19.04.2019 αίτηση της εταιρείας Gowan Crop Protection Limited, 
Ηνωμένου Βασιλείου, διά της αντιπροσώπου εταιρείας ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Β.Ε. 

 
 

 

 

 

mailto:navramidis@minagric.gr
mailto:chtraka@minagric.gr
mailto:kdimizas@elanco.gr
ΑΔΑ: 6ΑΡ64653ΠΓ-ΦΕΤ



   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70071 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) NEOFLAN 600 WG (δ.ο benfluralin 60% β/β), που χορηγήθηκε με την με αριθ. 
πρωτ. 2154/26415/25.02.2014 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς τα 
εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος. 

Το σημείο 1.4. δ) διαμορφώνεται ως εξής: 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος: 1. Exwold Technology Ltd  
Brenda Road, Hartlepool,  
TS25 2BW ,Αγγλία  
+44 1429230342,        
+44 1429232996  
James Robson  
james@exwold.com  
 
2. Helena Industries, Inc. 
3525 Vandalia Road, Des Moines,  
Iowa (IA), 50306, ΗΠΑ 
001-515-262-829,        
001-515-262-8799,  
001-515-262-8799  
Troy Hugen  
hugent@helenaindustries.com  
 
3. Omnium 
400 Terra Road ,Blytheville,  
Arkansas (AR), 72315, ΗΠΑ 
001-870-763-2022,        
001-870-763-2048  
Paul Vickerson 
pevickerson@landolakes.com  
 
4. TORRE SrI – Solfotecnica, 
Via Pian d’ Asso, 53028  
Torrenieri (Si), Ιταλία 
+39 0577 834129,        
+39 0577 834523 
Achille de Pasquale 

 

 
 
II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 2154/26415/25.02.2014 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα. 
 

 
                      Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 

Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 

mailto:james@exwold.com
mailto:hugent@helenaindustries.com
mailto:pevickerson@landolakes.com
ΑΔΑ: 6ΑΡ64653ΠΓ-ΦΕΤ


		2019-05-16T09:36:00+0300
	Athens




